
1. Všeobecné informace
1.1.	 Na	naše	smlouvy	se	výhradně	vztahují	naše	

smluvní	podmínky	(SP)	uvedené	níže	a	naše	
Všeobecné	 obchodní	 podmínky	 prodeje	
(VOPP).

1.2.	 Platí	 výhradně	 naše	 SP.	 Odlišné,	 rozpor-
né	 nebo	 doplňující	 všeobecné	 obchodní	
podmínky	 (VOP)	 nebo	 nákupní	 podmínky	
(NP)	 kupujícího	 se	 stanou	 součástí	 sm-
louvy	 pouze	 tehdy	 a	 v	 rozsahu,	 v	 jakém	
jsme	 s	 jejich	 platností	 výslovně	 souhlasili.	
Tento	 požadavek	 souhlasu	 platí	 ve	 všech	
případech,	například	i	v	případě,	že	dodávku	
kupujícímu	provedeme	bez	výhrad,	přestože	
jsme	 si	 vědomi	 VOP	 nebo	 NP	 kupujícího.	
Individuální	 ujednání	 s	 kupujícím	 v	 jednot-
livých	případech	(včetně	dodatečných	ujed-
nání,	 doplňků	 a	 změn)	mají	 vždy	 přednost	
před	 těmito	 KB.	 Není-li	 prokázán	 opak,	 je	
pro	 obsah	 takových	 dohod	 rozhodující	 pí-
semná	smlouva	nebo	naše	písemné	potvr-
zení.

1.3.	 Pokud	 jsou	 jednotlivá	 ustanovení	 následu-
jících	 podmínek	 po	 uzavření	 smlouvy	 ne-
platná	nebo	nevymahatelná	nebo	se	stanou	
neúčinnými	 či	 nevymahatelnými,	 zůstává	
účinnost	zbývajících	podmínek	nedotčena.

2. Doba platnosti smlouvy
	 Naše	smlouvy	mají	dobu	trvání	12	měsíců,	

počínaje	 odesláním	 našeho	 potvrzení	 sm-
louvy.	 Jakékoli	 jiné	 dodací	 lhůty	 vyžadují	
výslovné	 potvrzení	 společnosti	 Fischer	
Elektronik	GmbH	&	Co.	KG.	Naše	smlouvy	
se	 neprodlužují	 po	 uplynutí	 doby	 platnosti	
konkludentním	způsobem.

3. Platnost smluvních cen
	 Naše	 nabízené	 a/nebo	 potvrzené	 smluvní	

ceny	 jsou	 platné	 za	 níže	 uvedených	 pod-
mínek	během	nabídnuté	a/nebo	dohodnuté	
doby	platnosti	smlouvy:

3.1.	 Celkové	 smluvní	 množství	 bude	 přiděleno	
během	doby	platnosti	smlouvy.	Při	přidělení	
mimo	dohodnutou	dobu	platnosti	 smlouvy	
si	vyhrazujeme	cenové	úpravy.

3.2.	 Minimální	 velikost	 šarže	 nabízená	 a/nebo	
potvrzená	pro	odvolání	bude	dodržena.

3.3.	 Smluvní	cena	se	vztahuje	pouze	na	příslušný	
nabízený	 a/nebo	 potvrzený	 technický	 stav	
produktu.

4.	 Přidělení	množství	odvolání
4.1.	 Přidělení	 celého	 smluvního	 množství	 musí	

proběhnout	 v	 rámci	 dohodnuté	 maximální	
smluvní	doby.

4.2.	 Pokud	nemáme	žádná	přidělení,	 rozdělíme	
je	rovnoměrně	po	dobu	trvání	smlouvy	pod-
le	sjednané	velikosti	dodávky,	potvrdíme	je	
a	dodáme.

4.3.	 Bez	ohledu	na	přidělení	si	vyhrazujeme	prá-
vo	předem	vyrobit	dílčí	množství	nebo	celé	
smluvní	množství	a	obstarat	veškeré	surovi-
ny. 

4.4.	 Pokud	 zákazník	 požaduje	 konkrétní	
předvýrobu	 dílčích	 množství	 nebo	 celého	
smluvního	 množství,	 vyžaduje	 to	 indivi-
duální	dohodu	a	potvrzení	z	naší	strany.

5.	 Technické	změny	během	probíhající	sm-
louvy

5.1.	 Technické	změny	jsou	obecně	možné	pouze	
u	dosud	nevyrobených	množství	a/nebo	do-
sud	neobstaraných	surovin.

6.	 Vypovězení	 smluv	 a	 zrušení	 smluvních	
množství

6.1.	 Smlouvy	 obecně	 nelze	 vypovídat	 a	 jsou	
možné	 pouze	 ve	 výjimečných	 případech	 a	
námi	kontrolovány	na	množství,	která	 ještě	
nebyla	 vyrobena	 a/nebo	 suroviny,	 které	
ještě	nebyly	pořízeny.

6.2.	 Závazku	 nákupu	 pro	 smluvního	 partnera	
podléhá	 i	 standardní	 zboží	 z	 našeho	 kata-
logového	 sortimentu,	 které	 je	 nakupováno	
na	zakázku	v	nezvykle	velkém	množství.

6.3.	 Žádosti	 o	 zrušení	posuzujeme	 individuálně	
a	 vyhrazujeme	 si	 právo	 odpovídajícím	
způsobem	kompenzovat	zrušení	kupní	po-
vinnosti.

Stav:	13.03.2024

Všeobecné	smluvní	podmínky


